SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 895, DE 2016

Requer, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado Federal a tramitação
em conjuto das Propostas de Emenda à Constituição nºs 67, 68 e 70, de 2007; 106, de
2015 e 38, de 2016.

AUTORIA: Senador Alvaro Dias

DESPACHO: À Comissão Diretora

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 895 de 2016.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/127646

REQUERIMENTO Nº     , de 2016

   Senhor Presidente,

   Requeiro nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, que as Propostas de Emenda à Constituição a seguir arroladas

passem a tramitar em conjunto, por regularem a mesma matéria:

PEC nº 67, de 2007 (Senador Alvaro Dias);

PEC nº 68, de 2007 (Senador Alvaro Dias);

PEC nº 70, de 2007 (Senador Alvaro Dias);

PEC nº 106, de 2015 (Senador Jorge Viana); e

PEC nº 38, de 2016 (Senador Alvaro Dias)

Sala das Sessões, em

Senador ALVARO DIAS

Líder do PV no Senado
S

F
/
1

6
8

2
3

.
9

8
3

4
9

-
0

1

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 895 de 2016.